
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНТРАНС РОССИИ)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18.02.2003 г. Москва № ВР-ЗЗ-р

О признании не действующими на территории Российской Федерации 
инструктивных писем Министерства морского флота СССР 
по отдельным вопросам деятельности морского транспорта

В связи с проведением работ по пересмотру действующих 

нормативных актов, регулирующих деятельность морского

транспорта, о б я з ы в а ю :

Признать не действующими на территории Российской Федерации 

инструктивные письма Министерства морского флота СССР по отдельным 

вопросам деятельности морского транспорта согласно приложению.

Первый заместитель Министра

Лещенко
926-12-00

купить воротник

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnoj-vorotnik.html


к
Ori

ПРИЛОЖЕНИЕ 
»яжению Минтранса России

•03 2003 г. № ВР-ЗЗ-р

Перечень
инструктивных писем Министерства морского флота СССР
по отдельным вопросам деятельности морского транспорта, 

признанных не действующими на территории 
Российской Федерации

1. Инструктивное письмо Министерства морского флота СССР от 

13 мая 1982 г. № 71 "О введении РД 31.44.08-82".

2. Инструктивное письмо Министерства морского флота СССР от 

28 января 1985 г. № 13-пр "Об ответственности за нарушение правил 

строительства летних садовых домиков, а также организации и ведения 

коллективного садоводства".

3. Инструктивное письмо Министерства морского флота СССР от 

3 апреля 1986 г. № 55 "О введении в действие Перечня неотапливаемых 

помещений, зданий и сооружений".

4. Инструктивное письмо Министерства морского флота СССР от 

12 августа 1988 г. № 137 "О введении в действие РД 31.02.06-88".

5. Инструктивное письмо Министерства морского флота СССР от 

19 октября 1988 года № 175 "О введении в действие прогрессивных 

показателей технического уровня в проектах строительства морских 

портов".

6. Инструктивное письмо Министерства морского флота СССР от 

мая 1989 г. № 39 "О введении в действие отраслевых показателей

технического уровня в проектах строительства СРЗ".



2

7. Инструктивное письмо Министерства морского флота СССР от 

30 июня 1989 г. № 66 "О развитии хозяйственной деятельности советских 

организаций за рубежом".

8. Инструктивное письмо Министерства морского флота СССР от

5 июля 1989 г. № 67 "О мероприятиях по сокращению расходов советских

судовладельцев в инопортах".

9. Инструктивное письмо Министерства морского флота СССР от

6 марта 1990 г. № 25 "О проведении экономического эксперимента по 

совершенствованию хозяйственного механизма природопользования".

Распоряжение ВР-33-р

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293770/4293770629.htm

